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Lånekort m.m. för flyktingar m.fl. 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden uppdrar till förvaltningen att säkerställa att papperslösa 

såsom flyktingar som kommer till Värmdö kommun har tillgång till bibliotekets tjänster 

med avseende på utlån av media och publika datorer.  

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Ärendebeskrivning 
Värmdö kommuns lånevillkor innebär bland annat krav på svensk bostadsadress och 

legitimering för registrering och utfärdande av lånekort. Detsamma gäller för 

användning av publik dator. Papperslösa personer och personer som saknar fast adress 

(EU-migranter och flyktingar) saknar möjlighet att uppfylla lånevillkoren och kan 

därigenom inte låna böcker och annan media eller använda bibliotekens publika datorer.  

 

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att säkerställa att även dessa målgrupper ges tillgång 

till media och publika datorer.  

 

Frågan har aktualiserats i flera kommuner under senare tid, vilket har lett till att dessa 

kommuner har utarbetat rutiner för att ge tillgång till bibliotekstjänster även för till 

exempel flyktingar. 

    

Bedömning 
Biblioteken i Värmdö kommun utgör viktig mötesplats där medborgare och många 

andra samlas för kunskapsinhämtning och kultur. Biblioteken i Värmdö strävar efter att 

vara en vara en mötesplats där tolerans, öppenhet och mångfald skapar grunden för 

möten. Att säkerställa tillgång till böcker och datorer även för personer som vistas i 

kommunen utan att ha svensk personnummer, fast bostadsadress eller legitimation 

såsom exempelvis flyktingar ligger i linje med både Värmdö kommuns vision 2030 och 

Värmdö kommuns biblioteksplan. Förvaltningen föreslås därför få i uppdrag att 

säkerställa att även dessa målgrupper ges tillgång till media och publika datorer. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser har identifierats.  
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Konsekvenser för miljön 

Inga konsekvenser för miljön har identifierats.  

Konsekvenser för medborgarna 

Förslaget innebär att fler personer får ta del av bibliotekens tjänster. 

Konsekvenser för barn 

Förslaget innebär att fler barn och unga får ta del av bibliotekens tjänster. 
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